
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.827.204/0001-08CNPJ: (43) 3553-1633

86230-000 - Nova América da Colina

Telefone:
Av. Paraná, 276 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

134/2023

21/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
45/2023 - PE
134/2023

Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em
fornecimento de eletrodomésticos para atendimentos as secretarias e departamentos
do Município.

Participante: 45.736.454 EDER ALESSANDRO DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BATEDEIRA PLANETÁRIA, COM MÍNIMO 8 VELOCIDADES, 600 W,

TIGELA EM INOX, CAPACIDADE MÍNIMA 4 LTS, BIVOL
3,000 un 452,00 1.356,00

3 ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL COM ESTRUTURA EM AÇO
INOX, BICA, TAMPA, PENEIRA E COPO EM ALUMÍNIO, BIVOLT,
CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 500 ML POR MINUTO, JARRA
CAPACIDADE DE 1 LITRO, POTÊNCIA DE 200W. GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES

4,000 un 272,00 1.088,00

4 FERRO DE PASSAR ROUPA A VAPOR, BASE EM CERÂMICA, 1.500W 10,000 un 136,00 1.360,00

7 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1300 W,
VOLTAGEM A COMBINAR, VAZÃO DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 300
LITROS/H, COMPRIMENTO MÍNIMO DA MANGUEIRA 3 M, DESCANSO
PARA PISTOLA E LANÇA GATILHO. CONTENDO: CARRINHO PARA
TRANSPORTE, APLICADOR DE DETERGENTE, BICO, PISTOLA
ERGONÔMICA, ENGATE E LAVADORA

10,000 un 1.059,00 10.590,00

8 LAVADORA DE ROUPA MÍNIMO 15 KG, BIVOLT, FUNÇÕES LAVA,
ENXAGUA E CENTRIFUGA, CESTO DE AÇO INOX E TAMPA DE VIDRO.
EFICIÊNCIA DA ENERGIA DEVERÁ SER CLASSE A OU B. CONTENDO
FILTRO PEGA FIAPOS DAS ROUPAS, MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE
LAVAGEM. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO

5,000 un 2.217,00 11.085,00

9 liquidificador industrial 8 litros, copo monobloco, inox-  110v
potencia 1 /2 cv – velocidade:3500 rpm dimensões: 33x32x75cm

10,000 un 795,00 7.950,00

11 MICROONDAS 30 LITROS: MENU DESCONGELAR (DESCONGELAR
CARNE BOVINA, FRANGO E FEIJÃO), TRAVA DE SEGURANÇA, TECLAS
PRÉ-PROGRAMADAS (PREPARO DE ARROZ, VEGETAIS, MACARRÃO,
CARNE MOÍDA, PIPOCA E BRIGADEIRO). DIMENSÕES: LARGURA 53,9
CM, ALTURA 30 CM, PROFUNDIDADE 39 CM. ENERGIA VOLTAGEM
127V, 220V, PESO LÍQUIDO 17,7 KG, COR BRANCA.

10,000 un 811,00 8.110,00

12 MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS COM MÍNIMA 02
VELOCIDADES, CONTENDO FUNÇÕES DE PROCESSAR, RALAR,
CORTAR, MISTURAR, FATIAR E PICAR DIVERSOS TIPOS DE
ALIMENTOS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 500 WATTS, FREQUÊNCIA
DE 60 H, COM JARRA EM CRISTAL, COM FUNÇÃO DE PULSAR,
CAPACIDADE DO PROCESSADOR DE 1,2 LITROS, COM LÂMINAS DE
AÇO INOXIDÁVEL, TRAVA DE SEGURANÇAS, PÉS ANTIDERRAPANTES,
VOLTAGEM BIVOLT 110/220, PRODUTO CONTENDO 3 LÂMINAS PARA
PROCESSAR FATIAR, RALAR E CORTAR EM PALITO, CONTENDO 01

10,000 un 460,00 4.600,00



Página: 2 / 3

FACA PARA PICAR, 01 MISTURADOR/ BATEDOR, COM BOCAL LARGO
E PILÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 SMART TV LED 43 POLEGADAS RESOLUÇÃO DA TELA ULTRA HD,

TECNOLOGIA DA TELA DE LED, 4K C/ 3 ENTRADAS HDMI, 03 USB,
CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM CONECTIVIDADE
BLUETOOTH, WIFI, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60 HZ, FORMATO DE
TELA WIDESCREEN, CONTENDO CONTROLE REMOTO PILHA AA,
CONTENDO DOIS PÉS PARA SUSTENTAÇÃO, GARANTIA 12 MÍNIMA
DE MESES

10,000 un 1.829,00 18.290,00

14 SMART TV LED 55 POLEGADAS RESOLUÇÃO DA TELA ULTRA HD,
TECNOLOGIA DA TELA DE LED, 4K C/ 3 ENTRADAS HDMI, 03 USB,
CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM CONECTIVIDADE
BLUETOOTH, WIFI, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 60 HZ, FORMATO DE
TELA WIDESCREEN, CONTENDO CONTROLE REMOTO PILHA AA,
CONTENDO DOIS PÉS PARA SUSTENTAÇÃO, GARANTIA 12 MÍNIMA
DE MESES

10,000 un 2.778,00 27.780,00

15 TELEVISÃO SMART TV DE 50 POLEGADAS LED: NA COR PRETA,
ULTRA HD 4K COM TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 60HZ E 120HZ COM
TECNOLOGIA. RECURSOS DE VÍDEO HDR PREMIUM, MEGA
CONTRASTE, UHD DIMING, PUR COLOR, CONSTRAST ENHANCER,
AUTO MOTION PLUS / MODO FILME. RECURSOS DE ÁUDIO DOLBY
DIGITAL PLUS, DTS CODEC, POTÊNCIA SONORA (20 RMS), TIPO DE
ALTO FALANTE (2 CANAIS), MULTIROOM LINK, POTÊNCIA DO ÁUDIO
20W RMS. 2 ENTRADAS USB, 3 HDMI TRASEIRAS, PROCESSADOR
QUADCORE. SAÍDA DE CABO ÓPTICO DIGITAL. ENTRADA DE REDE
RJ45, CABO - ANTENA, HDMI-ARC, HDMI QUICK SWITCH, ANYNET+
(HDMI-CEC), WI-FI INTEGRADO, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO.
TIMER ON/OFF. SLEEP TIMER. CLOSED CAPTION. APLICATIVOS TAIS
COMO NETFLIX, YOUTUBE, GOOGLE PLAY. OUTROS RECURSOS:
BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO,
IDIOMA PORTUGUÊS, SENSOR ECOLÓGICO, SELO PROCEL "A". 12
MESES DE GARANTIA. CONTROLE REMOTO. PRODUTO IGUAL OU
SUPERIOR AS MARCAS SONY, SAMSUNG, LG, PHILIPS.

10,000 un 2.517,00 25.170,00

Total do Participante: 117.379,00

Participante: ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

2 Caixa de Som Amplificada 160W - Alto Falantes:10" Potência:160W
Bi-Amp Resposta Frequência:50~18kHz Saídas:Line Out XLR
Dimensões:AxLxC: 34 x 42 x 63,5cm Alimentação:127VAC/220VAC
(Chave seletora) Cor:Preta - Conexão de entrada Mic:  LR - Conexão
de entrada Linha: XLR- Conexão de saída Linha: XLR - Potência RMS:
80W- Tipo do Amplificador: CLASS-A/B Bi-Amp - Drive: Titanium
1.35"- Relação sinal/ruído: 97dB±- Modo: USB, SD, Bluetooth, FM,
Aux - Equalização: Volume, Grave, Agudo - Arquivos compatíveis:
Mp3, WMA - Fusível: 1.6

4,000 un 2.940,00 11.760,00

10 MICROFONE DINÂMICO PROFISSIONAL M-58 C/ CABO 3 METROS -
MXT-

15,000 un 167,00 2.505,00

16 ventilador de coluna turbo 60 cm – 3 velocidades /127v
potencia:200w numero de hélices: 6  material: metal e plástico

25,000 un 305,00 7.625,00

17 VENTILADOR DE PAREDE - 60 CM DE DIÂMETRO, OSCILANTE, COM
CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO RPM: 1.430, HÉLICE, TRÊS
PÁS, VASÃO 230 M³/MIN. 110 OU 220V, PESO BRUTO 4.695 KG. BI-
VOLT, COM SELO DO INMETRO

50,000 un 360,00 18.000,00

Total do Participante: 39.890,00

Total Geral: 157.269,00

MANUTENCAO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2002.4.4.90.52.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO JURIDICO 02.001.04.122.0002.2003.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO 02.001.04.124.0002.2004.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 03.001.04.122.0003.2005.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FAZENDA 04.001.04.123.0004.2008.3.3.90.30.00 R$ 1,00
Manutenção do Departamento de Contabilidade 04.001.04.122.0004.2009.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MAUTENCAO DO DEP DE FICALIZACAO E TRIBUTACAO 04.001.04.122.0004.2010.3.3.90.30.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

MANUTENCAO DO DEP DE TRANSPORTE 05.001.26.782.0005.2011.4.4.90.52.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL 06.001.12.365.0006.2015.4.4.90.52.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL 06.001.12.365.0006.2015.4.4.90.52.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEP. DE CULTURA 06.001.13.392.0006.2019.4.4.90.52.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.4.4.90.52.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.4.4.90.52.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE 07.001.10.301.0007.2022.4.4.90.52.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES  DAS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

08.001.08.242.0008.2026.4.4.90.52.00 R$ 1,00

MAUTENCAO DAS ACOES COM A CRIANCA E O
ADOLESCENTE

08.001.08.243.0008.2027.4.4.90.52.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DAS ACOES COM A ASSISTENCIA
SOCIAL

08.001.08.244.0008.2031.4.4.90.52.00 R$ 1,00

PROMOVER ACOES EM FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO
LOCAL

09.001.22.661.0009.2032.4.4.90.52.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

17/10/2023Nova América da

SEBASTIÃO ROGATTI

Prefeito


